АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.09.2012 № 101
Об утверждении перечня муниципальных (государственных)услуг, предоставляемых муниципальным образованием  Юрлинское  сельское

поселение

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, обеспечения информационной открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, руководствуясь ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» №210-ФЗ от 27.07.2010 года, распоряжением Правительства Российской Федерации «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» № 1993-р от 17.12.2009 года, Уставом Юрлинского сельского поселения администрация Юрлинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых муниципальным образованием Юрлинское сельское поселение согласно приложению.

2. Финансово-экономическому отделу руководствоваться данным перечнем при ведении реестра муниципальных (государственных) услуг и административных регламентов их предоставления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Юрлинского сельского поселения.

Глава администрации

Юрлинского сельского поселения                    Е.И.Леонтьев

Утвержден постановлением администрации

Юрлинского сельского поселения

От  13.09.2012№101

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  (государственных) услуг, предоставляемых администрацией Юрлинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Категория потенциальных потребителей
	должностное лицо (специалист) ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	НПА, регламентирующие предоставление муниципальной услуги

	Сведения о возмездности (безвозмезности) услуг

	Муниципальные услуги, требующие межведомственого взаимодействия

	1
	прием заявлений и постановка на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Руководитель аппарата администрации
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Закон Пермского края от 30.11.2005 года № 2694-601 «О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам

социального найма»
	бесплатно

	2
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица
	руководитель аппарата администрации
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006  № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;

Устав Юрлинского сельского поселения
	бесплатно

	3
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица
	Зам. главы администрации
	Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Постановление администрации Юрлинского сельского поселения От

Устав Юрлинского сельского поселения.

Постановление Администрации Юрлинского сельского поселения от 19.02.2010 № 11 «О создании  межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилого фонда»

	бесплатно

	4
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального  жилищного фонда путём приватизации
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;

Закон РФ от 04.07.91 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов от 26.05.2010 года № 9 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Юрлинского сельского поселения»;

Устав Юрлинского сельского поселения
	бесплатно

	5
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Устав Юрлинского сельского поселения;

Решение  Совета депутатов Юрлинского сельского поселения  от 26.05.2010 года № 8  «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Юрлинского сельского поселения »
	бесплатно

	6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Зам. главы администрации
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов от 16.03.2011 года « 21 «Об утверждении Положения о порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в эксплуатируемых жилых домах на территории Юрлинского сельского поселения»;

Устав Юрлинского сельского поселения
	бесплатно

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

Решение Совета депутатов от 30.12.2010 года № 52 «Об утверждении порядка перевода жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые»

Устав Юрлинского сельского поселения
	бесплатно

	8
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Решение Совета депутатов Юрлинского сельского поселения  от 18.05.2007 № 11

 «об утверждении Правил благоустройства в Юрлинском сельском поселении»

Постановление администрации от 05.09.2011 года № 59 «О замене адресных указателей на фасадных Специалист по делопроизводству зданиях населенных пунктов Юрлинского сельского поселения»

Устав Юрлинского сельского поселения
	бесплатно

	Муниципальные услуги, не требующие межведомственного взаимодействия

	9
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Специалисты, муниципальные служащие администрации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Устав Юрлинского сельского поселения

	10
	Исполнение копий документов на основе архивной информации
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Специалист по делопроизводству
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Устав Юрлинского сельского поселения
	возмездно

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимости имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Юрлинского сельского поселения;
	бесплатно

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Отдел бухгалтерии
	Жилищный Кодекс Российской Федерации,

Постановление госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении правил и норм  технической эксплуатации жилищного фонда»

Постановление Правительства РФ от -6.05..2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»

Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	бесплатно

	13
	Предоставление выписки из похозяйственной книги об учёте личного подсобного хозяйства
	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица

Юридические лица
	Специалист по делопроизводству
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Устав Юрлинского сельского поселения

	бесплатно

	Муниципальные услуги, оказываемые в связи с передачей  государственных полномочий на уровень муниципальных образований

	14
	Первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на воинскую службу

	Администрация Юрлинского сельского поселения
	Физические лица
	Специалисты ВУС
	Федеральный закон от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. N 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».

Постановление администрации Юрлинского сельского поселения от 19.01.2012 года № 4 «Об утверждении Положения о военно- учетном столе администрации Юрлинского сельского поселения»

	бесплатно